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Valmistelija Hyvinvointijohtaja 

 
Pohjois-Karjalan Kulttuurin ja luovien alojen toimenpideohjelma Kudelma 
täydentää POKAT 2025-maakuntaohjelman kulttuurista kasvua ja 
hyvinvointia ja maakunnan kärkitoimialoihin kuuluvan luovan alan 
kehittämisteemoja. Kudelma on maakunnallinen tahdonilmaus yhteisistä 
kehittämiskohteista vuosille 2023-2025.  
 
Toimenpideohjelman laatimisesta vastaavat maakuntaliiton asiantuntijat 
sekä POKAT 2025 kulttuurin ja luovien alojen ryhmät. Näiden ryhmien 
tehtävänä on mm. alojensa maakunnallinen kehittäminen vahvalla 
yhteistyöllä, tiedonkulun parantaminen ja maakuntaohjelman tavoitteiden 
toteutumisen tukeminen ja seuranta. 
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto pyytää Lieksan kaupungin lausuntoa 
toimenpideohjelma KUDELMA -luonnoksesta 12.2.2023 mennessä. 
 
Lieksan kaupungin lausunto: 
 
Palautelomakkeen kohta 1 (yleisluontoiset näkemykset) 
 
Pohjois-Karjalan strategiaan sekä POKAT 2025 maakuntaohjelmassa 
asetettuihin kulttuurin ja luovien alojen kehittämisen painopisteisiin 
perustuvan toimenpideohjelman laatiminen on tärkeää kulttuurin 
kehittämistavoitteiden kokoamisen ja maakunnallisen yhteistyön kannalta. 
Ohjelman laadintaan on osallistettu laaja joukko kulttuurin toimijoita 
maakunnan eri osissa ja koottu näin onnistunut maakunnallinen 
tahdonilmaus yhteisistä kehittämistavoitteista. 
 
Kohta 2 (SWOT-analyysi) 
 
SWOT-analyysiin on koottu kattava otos maakunnan kulttuuritoimen 
nykytilasta ja haasteista. Heikkoudet-kohdan toteamukseen 
”kulttuuritoimintaan ohjataan edelleen varsin niukasti taloudellisia 
resursseja esim. kuntapuolella” tulee lisätä, että resursointi vaihtelee varsin 
paljon eri kunnissa. 
 
Tärkeä havainto on, että Pohjois-Karjalan kulttuurin ja luovien alojen 
toimijat tekevät jo nykyisellään ansiokasta yhteistyötä, mutta verkostojen 
kehittämiseen, yhteistyön tiivistämiseen ja laajentamiseen liittyy paljon 
kehittämismahdollisuuksia. Yhteistyön tiivistäminen matkailusektorin 
kanssa on keskeinen mahdollisuus. Uhkien osalta osaajapulan näkyminen 
esim. tapahtumatuotannossa on tärkeä nosto. 
 
Kohta 3 (arvot ja visiot) 
 
Kulttuurin tärkeimmät arvot ja tavoiteltavat asiat sekä visio on kiteytetty 
toimenpideohjelmassa hyvin. Vision kohta ”omaleimainen kulttuurimme tuo 
hyvinvointia jokaiselle pohjoiskarjalaiselle ja houkuttelee tänne uusia 
asukkaita ja matkailijoita” on keskeinen toteamus ja tavoittelemisen kohde. 
 



Kohta 4 (strategiset kehittämiskohteet ja toimenpiteet) 
 
Toimenpideohjelman kehittämiskohteet ja tavoitteet pohjautuvat POKAT 
2025 maakuntaohjelmassa asetettuihin kulttuurin ja luovien alojen 
tavoitteisiin. 
 
Ohjelman strategisiksi kehittämiskohteiksi ja toimenpiteiksi on valittu 
keskeisiä ja laaja-alaisia kokonaisuuksia. Matkailu on Lieksassa tärkeä ja 
kehittyvä elinkeino, joten kulttuurimatkailun ja uusien 
kulttuurimatkailutuotteiden kehittäminen on alueen vetovoiman ja alan 
toimijoiden työllistymisen kannalta keskeistä. Hyvinvointialueen, kuntien ja 
kulttuurihyvinvointipalveluiden tarjoajien yhteistyön vahvistaminen on laaja 
ja monitahoinen kokonaisuus, jonka avulla on mahdollista lisätä myös 
kulttuurialan työmahdollisuuksia. Osaamisen kehittäminen on alan tärkeä 
painopiste. 
 
Aineellisen ja aineettoman kulttuuriperinnön säilyttämisen ja uudistamisen 
osalta on huolehdittava myös riittävistä resursseista sekä kohteiden 
kunnostamisesta ja ylläpitämisestä vastaavista tahoista. Hyvä ajatus ei riitä 
ilman käytännön toteutusta. 
 
Yhteistyöverkostojen vahvistamisessa ja laajentamisessa on vielä paljon 
tehtävää. Pysyvän ja toimivan verkostomaisen toimintamallin kehittäminen 
avaa paljon mahdollisuuksia alan toimijoille ja Joensuun ja maakunnan 
yhteistyön tiivistämiselle. Kulttuurituotteiden elinkaaren pidentäminen ja 
kustannustehokas kierrättäminen alueen kunnissa on tärkeä tavoite.  
 
Maakuntakeskus Joensuun ja ympäröivän alueen yhteistyön tiivistäminen 
tuo lisäarvoa kaikille toimijoille. Tärkeää on, että tapahtumia ja 
kulttuuritilaisuuksia järjestetään maakunnan eri osissa. Yhteistyön 
tiivistäminen tarjoaa työtilaisuuksia maakuntakeskuksen alueella asuville 
ammattitaiteilijoille. Tästä on monia hyviä esimerkkejä toiminnassa 
parhaillaan.  
 
Kohta 5 (palaute ja toimeenpanon seuranta) 
 
Pohjois-Karjalan kulttuurin ja luovien alojen POKAT-ryhmät seuraavat ja 
edistävät toimenpideohjelman toimeenpanoa. Osana toimenpideohjelman 
seurantaa kehitetään Pohjois-Karjalan kulttuuritietokantaa. 
Toimenpideohjelma ohjaa osaltaan kulttuurin ja luovien alojen 
hankerahoituksen kohdistamista maakunnassa. Työryhmissä on 
monialainen edustus maakunnan eri osista ja tästä on syytä huolehtia 
myös jatkossa. 
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